
UCHWAŁA NR XVI/106/2019
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przyjęcia przez Gminę 
Rzepin zadania publicznego w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt.3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz.U. z 2018r., poz. 2016, ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Ośno Lubuskie porozumienia międzygminnego w zakresie 
organizacji lokalnego transportu zbiorowego, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. 1. Środki przeznaczone na finansowanie zadania wymienionego § 1 pochodzić będą z budżetu Gminy 
Ośno Lubuskie w części dotyczącej przebiegu linii przez teren gminy Ośno Lubuskie .

2. Zadanie, o którym mowa w § 1 będą dofinansowane z rządowego programu w ramach Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz Wąsowicz

Id: 183088F1-9EB1-4EDB-B604-3B52CA0D6FAA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/106/2019

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR....(Projekt)

z dnia ........2019r.

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze 
zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (tj. Dz.U. z 2018r. poz. 2016, ze. zm.) zostaje zawarte Porozumienie międzygminne, zwane 
dalej Porozumieniem, pomiędzy:

Gminą Rzepin, reprezentowaną przez:

...........................................................

a

Gminą Ośno Lubuskie, reprezentowaną przez:

.........................................................................

§ 1. Gmina Ośno Lubuskie powierza, a Gmina Rzepin przyjmuje do realizacji zadanie własne gminy Ośno 
Lubuskie w zakresie utworzenia nowej linii o charakterze użyteczności publicznej i realizacji obowiązków 
Organizatora w rozumieniu ustawy o publicznym transporcie zbiorowym na trasie:

Linia nr 1 Ośno D.K. – Starościn przez Rzepin ul. Inw. Wojennych

(Ośno D.K. – Ośno Nadl. Nż – Połęcko – Lubiechnia Mała skrz. – Lubiechnia Wielka skrz. – Rzepin, ul. Boh. 
Westerplatte – Rzepin, ul. Inw. Wojennych – Rzepin, ul. Moniuszki nż – Starościn)

Linia nr 2 Starościn – Rzepin, ul. Boh. Westerplatte

(Starościn – Rzepin, ul. Moniuszki nż – Rzepin, ul. Inw. Wojennych – Rzepin, ul. Boh. Westerplatte)

Linia nr 3 Rzepin, ul. Boh. Westerplatte – Rzepin, ul. Rzepin , Boh. Westerplatte przez Lubiechnia Wielka 
i Drzeńsko

(Rzepin, ul. Boh. Westerplatte, Lubiechnia Wielka skrz. – Lubiechnia Wielka – Drzeńsko – Rzepin, CPN nż – 
Rzepin, ul. Boh. Westerplatte)

w części dotyczącej obszaru Gminy Ośno Lubuskie.

§ 2. Gmina Rzepin przejmuje prawa i obowiązki Gminy Ośna Lubuskiego, związane z realizacją zadania 
określonego w § 1.

§ 3. Ustalanie opłat, ich wysokości oraz ulg i zwolnień z opłaty za przejazdy, określenie przepisów 
porządkowych oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zwierząt i rzeczy dotyczących 
linii o charakterze użyteczności publicznej opisanej w § 1 odbywać się będzie na podstawie obowiązujących w tym 
zakresie przepisów prawa.

§ 4. Przewóz osób autobusami na linii komunikacyjnej uruchamianej w ramach zadania określonego w § 
1 będzie realizowany zgodnie z Regulaminem przewozów określającym warunki obsługi podróżnych oraz 
przewozu osób i rzeczy w komunikacji publicznej (lokalnym transporcie zbiorowym) organizowanej przez Gminę 
Rzepin.

§ 5. 1.  Rozkłady jazdy na linii komunikacyjnej uruchamianej w ramach zadania określonego w § 1 ustala 
Gmina Rzepin, z uwzględnieniem pisemnej opinii Gminy Ośno Lubuskie.

2. Gmina Rzepin zobowiązuje się do umieszczania rozkładów jazdy oraz informacji dla pasażerów na 
wszystkich przystankach, przez które przebiega linia komunikacyjna uruchamiana w ramach zadania określonego 
w § 1.

Id: 183088F1-9EB1-4EDB-B604-3B52CA0D6FAA. Podpisany Strona 1



§ 6. Zadanie, o którym mowa w § 1 realizowane będzie na podstawie umowy zawartej z operatorem w trybie 
i na zasadach określonych w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym

§ 7. 1.  Na swoim terenie administracyjnym Gmina Ośno Lubuskie zobowiązuje się do utrzymania czystości 
przystanków, konserwacji wiat, odśnieżania oraz utrzymania nawierzchni w obrębie przystanków i pętli 
krańcowych.

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych i dworców, udostępnionych operatorowi oraz warunki i zasady ich 
użytkowania, a także opłaty za korzystanie z tych obiektów każda Strona porozumienia określi dla swojego obszaru 
administracyjnego.

§ 8. 1.  Gmina Ośno Lubuskie zobowiązuje się do udziału w kosztach zadania określonego w § 1.

2. Roczna wysokość udziału w kosztach, o których mowa w ust. 1, będzie zależna od kosztów funkcjonowania 
linii komunikacyjnych na terenie Gminy Ośno Lubuskie, wysokości dofinansowania z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz wpływów ze sprzedaży biletów.

3. Najpóźniej do dnia 31 października każdego roku Gmina Rzepin przedstawi kalkulację kosztów na rok 
następny.

4. W przypadku zmian w rozkładach jazdy określonych w § 5 ust.1 dokonywanych w ciągu roku, skutkujących 
zmianą dotychczas ustalonych kosztów, Gmina Rzepin przedstawi nową kalkulację kosztów, która obowiązywać 
będzie od momentu wprowadzenia ww. zmian.

5. Na każdy rok rozliczeniowy zawarta będzie umowa o udzielenie dotacji celowej, która regulować będzie 
warunki realizacji powierzonego zadania oraz przekazywanie i rozliczania dotacji.

§ 9. 1.  Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony, począwszy od dnia .............2019 r.

2. Każda ze Stron może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem 3- miesięcznego okresu wypowiedzenia 
ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

§ 10. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.

§ 11. Porozumienie sporządzone zostało w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron 
porozumienia.

§ 12. Zawarte porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Gmina Ośno Lubuskie Gmina Rzepin

Id: 183088F1-9EB1-4EDB-B604-3B52CA0D6FAA. Podpisany Strona 2




